PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  11/08/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

EXATTA
CONFECÇÕES LTDA

EPP
COMUNICADO

EXATTA CONFECÇÕES LTDA
EPP torna público que obte-
ve da Subsecretaria Municipal
de Desenvolvimento Rural e
Meio Ambiente de Baixo Guan-
du, através do protocolo nº
2.879/2023, a Licença Muni-
cipal de Operação (LO), para
Confecção de roupas e artefatos
em tecido, de uso pessoal,
doméstico e industrial, com
estamparia, tingimento e/ou
utilização de produtos químicos
localizada na Rua Projetada G,
S/N, polo empresarial, Baixo
Guandu - ES.

SINDICATO DA INDÚSTRIA DE
PRODUTOS DE CACAU E BALAS, DOCES

E CONSERVAS ALIMENTÍCIAS DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE ELEIÇÃO SINDICAL
O Sindicato da Indústria de Produtos de Cacau e Balas, Do-
ces e Conservas Alimentícias do Estado do Espírito Santo
– SINDICACAU/ES, atendendo as disposições estatutárias, co-
munica aos associados, que foi registrada uma única chapa para
concorrer ao pleito que será realizado no dia 21 de agosto de
2023, das 10h às 16h, na sede do sindicato, situada na Avenida
Nossa Senhora da Penha, nº 2.053, Ed. Findes, 1º andar, San-
ta Lúcia, Vitória/ES, composta dos seguintes associados: Direto-
ria: Presidente – Maíra Gonçalves Chagas Welerson; Secretário:
Lorenza Falchetto Venturim; Tesoureiro: Sérgio Ferreira da Sil-
va; Suplentes: Gibson Barcelos Reggiani, Alzira Delazare Targa
e Angelo Rigoni Piana; Conselho Fiscal Efetivo: Oldinei André
Soares de Britto e Paulo Roberto Gonçalves Pereira; Conselho Fis-
cal Suplente – Ana Lúcia Ronchi Faria Moreira, Felipe Ronchi Re-
ggiani e Suzane Pedruzzi Carlesso; Representantes do Conselho
junto à Findes Efetivos - Maíra Gonçalves Chagas Welerson e Gib-
son Barcelos Reggiani, Representantes do Conselho junto à Findes
Suplentes - Suzane Pedruzzi Carlesso e Sérgio Ferreira da Silva.

Vitória, 11 de agosto de 2023.
Paulo Roberto Gonçalves Pereira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 111/2023

A Findes e suas Entidades torna público que realizará Licitação, modalidade Pregão na forma
Eletrônico, relativo à Contratação de empresa especializada no fornecimento e implantação de
estrutura de áudio, vídeo, incluindo o fornecimento dos equipamentos necessários, serviço de
instalação e treinamento, e aquisição de servidores para atender as demandas do Serviço Social
da Indústria – Departamento Regional do Espírito – SESI-DR/ES. Data da sessão de disputa:
22/08/2023 às 14h30min. O Edital está disponível no site Findes link:
https://licitacoes.sistemafindes.org.br/, e no endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão
pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º da Licitação: 1014493.

Gilmar Gonçalves dos Santos
Pregoeiro - Comissão de Licitação da Findes

Tipo Menor Preço por Item
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (material de construção),
conforme descrições constantes no Termo de Referência (anexo I do Edital).
Abertura: 23/08/2023, às 08h30, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
Informações: Ifes/Campus de Alegre, Rodovia BR 482 Cachoeiro/Alegre,
Km 72, Distrito de Rive, Alegre-ES, de segunda-feira à sexta-feira, de 08h às 16h.
Telefone: (28) 3564-1815 / 1847; e-mail: clc.ale@ifes.edu.br.

Cristiano Dutra
Coordenador de Licitações e Compras

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023 – UASG 158425

ESPÍRITO SANTO
Campus de Alegre

INSTITUTO FEDERAL
MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 11/08/2023(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de dispu-
ta aberto e fechado, visando atender o Fundo Municipal do Procon. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 140/2023 - PROCESSO Nº 3845303/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.01.0086. OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE MOCHILAS E GARRAFAS SQUEEZE. Início de entrega das propostas: dia
15/08/2023. Final de entrega das propostas: às 09:30h do dia 28/08/2023. Abertura das propostas
e sessão de disputa: às 10:00h do dia 28/08/2023. Informações no e-mail: bfsperandio@vitoria.es.
gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Bruna Fontana Sperandio - Pregoeiro Municipal. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Marcelo Pinto
Rodrigues - Presidente do Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor. Vitória-ES, 09 de
agosto de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação, com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Cultura. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
141/2023 - PROCESSO Nº 3095063/2023. ID (CIDADES): 2023.077E0600022.02.0066. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS,
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, FESTIVIDADES,
CERIMÔNIAS E SIMILARES. Início de entrega das propostas: dia 15/08/2023. Final de entrega das
propostas: às 09:00h do dia 30/08/2023. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do
dia 30/08/2023. Informações no e-mail: lapassos@vitoria.es.gov.br. Telefone: (27) 3382-6037. Lucas
Azevedo Passos - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de
Licitações, Compras e Contratos. Tiago Benezolli - Secretário de Cultura em exercício. Vitória-ES, 9
de agosto de 2023.

		2023-08-11T16:04:52-0300
	S A A GAZETA:28133619001408